Totum hoc Ezechielis caput decimum tertium, cuius particula est versiculus noster octavus & decimus, plenum deprehendimus irarum & comminationum. Illi, quos haec ab initio capituli ad 17. usque versum tangunt, nominantur prophetæ Israelis, nullo jure titulum hunc sibi vindicantes. Prophetabant enim de corde suo, id est, ex proprio sensu & animi sui libitu, non ex sententia Domini, somnia sua pro veris prophetiis obtrudentes. Turgebant propterea suis ampullis, admirabilem efflantes scientiam, & veris prophetis ferociter insultabant. Similes istos Deus dixit esse vulpibus in desertis, cuncta occulta & dolose agentibus. Comparat eosdem, cum illis tinctoribus live albariis, qui nihil procurant, quam ut, testorum aliquod speciosum oblinentes, oculos populi perstringant, specie structuræ convenientis & aptæ, cum tamen omnium sit ineptissima. Nocet hoc hominum genus, non docet. Eorum cum fuisset pro Israele intercedere, saluti consulere publicæ, populum ab

A 3

ab

ab impietate revocare, adeoque iram DEI avertere; isti contra laetabant populum falsa spe & vanis verborum lenociniis, quod adhuc complementum sit habitura eorum prophetia. Dicebant pacem esse, cum pax non sit. Atque his omnibus extrema cum malitia ac audacia prætendebant sacrum DEI nomen. Tantis ausibus obicem positurum se Dominus exercituum minatus fuit, non verbis & consilio duntaxat, sed etiam manu & opere. Interminatur igitur illis excidium certissimum. Si Israëli aliquando reditus concedetur, illi non revertentur, utpote aut ante mortui, aut a piis exclusi. In libro vitae, sua culpa, nullum habebunt locum, nec in hac nec in altera patria. Imo ante reditum ipsi se deprehendent falsos, quando Deus Chaldaeos adducet, per quos parietem & inepta superinducta artificia disjicit & fraudes discutiet, eosque pudefaciet.

§. 2. Quemadmodum vero nullum est dubium, in priori capituli hujus parte, Dei prophetæque sermonem esse directum contra viros prophetas; sic etiam nonnullis videtur in sequentibus verbis à versu decimo septimo ad finem usque capituli idem esse objectum personale, contra quod Deus per prophetam loquitur, nimirum viri, Israëli vana & falsa de corde suo prædicentes. Licet enim propheta faciem suam dirigere jubeatur contra filias populi, nihil tamen obstare putant, quo minus per eas ipsi pseudoprophetæ intelligentur, & mulierum nomine veniant, quia molli essent animo & non virili. In subsidium quoque vocant alia loca, in quibus hæc significatio locum habere potest.

e. g.

c. g. Esaiæ 3. v. 12. & mulieres dominantur. Cap. 19. v. 6.
 Ægyptus quasi mulieres. Jer. 50. v. 37. ut sint quasi mulieres:
 Nah. 3. v. 13. Ecce populus tuus mulieres in medio tui. Et
 prophani scriptoribus in more fuisse deprehendimus
 ignavos & timidos appellare mulieres. Sic Homerus
 vocat Ἀχαιας, οἱ δὲ Αχαιες, Achivias, non amplius Achi-
 ues, & eum imitatus Virgilius: O verè Phrygiae, neque
 enim Phryges. Imo ipse Deus in textu v. 5. videtur
 istorum pseudo-prophetarum timiditatem arguere:
 Non ascendistis, inquit, ex adverso, neque appositiis mu-
 rum pro domo Israël, ut staretis in prælio in diē Domini.